
UCHWAŁA NR LXVII/649/23 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Czerwionce-Leszczynach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9a ust. 15 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Czerwionce-

Leszczynach (zwany dalej „Zespołem”) powoływany jest przez Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny (zwanego dalej „Burmistrzem”) w drodze Zarządzenia. 

2. W celu powołania członków Zespołu, Burmistrz występuje w formie pisemnej do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3, 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz do Prokuratury Rejonowej w Rybniku i do 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku, o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany 
podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz nadto, w sytuacji o której mowa w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, powołuje do składu Zespołu przedstawiciela Żandarmerii Wojskowej. 

4. Burmistrz, po uzyskaniu od instytucji i organów wymienionych w ust. 2 oraz wskazanych w art. 9a ust. 3a 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, danych osób wyznaczonych przez te podmioty do udziału 
w pracach Zespołu, zawiera z podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej porozumienia i powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze Zarządzenia. 

§ 2.  
1. Odwołanie członków Zespołu następuje w drodze Zarządzenia Burmistrza na wniosek podmiotu, którego 

jest przedstawicielem. 

2. Odwołanie członka Zespołu będącego przedstawicielem podmiotu wskazanego w art. 9a 
ust. 3 i ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, skutkuje koniecznością powołania nowego 
członka przedstawiciela tego samego podmiotu na zasadach przewidzianych do powoływania członków 
Zespołu.. 

§ 3.  
Traci moc Uchwała nr IV/47/10 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 30 grudnia 2010r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2011r. nr 57, poz. 1035). 

§ 4.  
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6083A00-12CB-439F-8B49-5D8697091F71. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernard Strzoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6083A00-12CB-439F-8B49-5D8697091F71. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


